
BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 11.328.882/0001-35

Gestão:  BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM

Administrador:  BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM

Custodiante:  Banco do Brasil

Público Alvo:  Exclusivo previdenciário

Início:   08/12/2009

Disponibilidade resgate:   D+0

Taxa de Resgate:

Taxa de Administração:   0,10%

Pl (mil):   R$ 8.469.459,15

Aplicação Inicial:   1.000,00

Mov mínima:   0,00

Índice de Performance:   Não possui

Benchmark:   IRF-M 1

Investidor Qualificado:  Não

Data informações Carteira:   30/08/2024

Resolução:   Artigo 7º, Inciso I, Alínea ' b '

Data referência:   30/08/2024

Resumo

Comparativo (Fundo x Benchmark x Meta Atuarial)

Mês (%) Ano (%) 3 Meses (%) 6 Meses (%) 12 Meses (%) 24 Meses (%) VaR 24 Meses (%)

Ativo 0,74 6,13 2,27 4,45 10,09 24,84 1,30

IRF-M 1 (Benchmark) 0,77 6,30 2,36 4,62 10,39 25,57 0,19
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 11.328.882/0001-35

Evolução (Rentabilidade e Patrimônio Líquido):    SETEMBRO/2024

Dia Cota Var Dia (%) Acum. Mes (%) P.L. (R$) Cotistas

02 3,745486198 0,038 0,038 8.410.782.682,73 1131

03 3,747079704 0,043 0,081 8.276.982.150,85 1133

04 3,74990609 0,075 0,156 8.290.208.274,29 1133

05 3,75209534 0,058 0,215 8.293.588.035,41 1133

06 3,753204986 0,030 0,244 8.355.629.129,86 1132

09 3,75452539 0,035 0,280 8.358.707.572,76 1131

10 3,756414073 0,050 0,330 8.364.319.910,38 1130

11 3,757449554 0,028 0,358 8.373.685.715,06 1131

12 3,758095602 0,017 0,375 8.376.715.056,62 1131

13 3,759813735 0,046 0,421 8.374.495.633,28 1131

16 3,761213173 0,037 0,458 8.381.204.255,42 1131

17 3,762924361 0,045 0,504 8.385.593.586,98 1134
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BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 11.328.882/0001-35

Carteira do Fundo

Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo Qtde. Total

Data da
Divulgação

Cotas de BB IRF-M 1 FI RENDA
FIXA

R$
8.469.488,82938

100,00% Fundos de
Investimento

2395657854 05/09/2024

Valores a pagar /
Taxa_Adm_a_Pagar

R$ 33,60896 0,00% Outros 0 05/09/2024

Outros Valores a receber R$ 20,83409 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Valores a pagar / Taxa Cetip R$ 14,99180 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Valores a pagar / Taxa de Auditoria R$ 3,58176 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Outros Valores a receber R$ 0,96514 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Outros Valores a receber R$ 0,70190 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024

Outras Disponibilidades R$ 0,00506 0,00% Valores a
pagar/receber

0 05/09/2024
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 11.328.882/0001-35

Histórico do Ativo na Carteira do RPPS

Ativo Meta Atuarial
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2024

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 541.449,52 0,00 0,00 546.130,89 4.681,37 0,86% 0,83%

Fev 546.130,89 0,00 0,00 550.177,08 4.046,19 0,74% 0,76%

Mar 550.177,08 0,00 0,00 554.596,96 4.419,88 0,80% 0,84%

Abr 554.596,96 0,00 0,00 557.721,34 3.124,38 0,56% 0,58%

Mai 557.721,34 0,00 0,00 561.873,59 4.152,25 0,74% 0,78%

Jun 561.873,59 0,00 0,00 565.275,44 3.401,85 0,61% 0,63%

Jul 565.275,44 0,00 145.000,00 424.905,01 4.629,57 0,82% 0,94%

Ago 424.905,01 0,00 0,00 428.061,94 3.156,93 0,74% 0,77%

Acumulado no Ano 31.612,42 6,02% 6,30%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2023

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 479.654,38 0,00 0,00 484.724,19 5.069,81 1,06% 1,10%

Fev 484.724,19 0,00 0,00 489.383,97 4.659,78 0,96% 0,98%

Mar 489.383,97 0,00 0,00 495.245,27 5.861,30 1,20% 1,23%

Abr 495.245,27 0,00 0,00 499.348,32 4.103,05 0,83% 0,86%

Mai 499.348,32 0,00 0,00 504.948,73 5.600,41 1,12% 1,14%

Jun 504.948,73 0,00 0,00 510.798,97 5.850,24 1,16% 1,19%

Jul 510.798,97 0,00 0,00 516.205,92 5.406,95 1,06% 1,07%

Ago 516.205,92 0,00 0,00 521.965,67 5.759,75 1,12% 1,15%

Set 521.965,67 0,00 0,00 526.684,95 4.719,28 0,90% 0,93%

Out 526.684,95 0,00 0,00 531.552,43 4.867,48 0,92% 0,96%

Nov 531.552,43 0,00 0,00 536.695,87 5.143,44 0,97% 1,00%

Dez 536.695,87 0,00 0,00 541.449,52 4.753,65 0,89% 0,91%

Acumulado no Ano 61.795,14 12,89% 13,26%

2022

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 110.128,01 0,00 0,00 110.804,25 676,24 0,61% 0,63%

Fev 110.804,25 0,00 0,00 111.621,06 816,81 0,74% 0,74%

Mar 111.621,06 0,00 0,00 112.589,02 967,96 0,87% 0,89%

Abr 112.589,02 0,00 0,00 113.376,77 787,75 0,70% 0,75%

Mai 113.376,77 0,00 0,00 114.421,65 1.044,88 0,92% 0,95%

Jun 114.421,65 0,00 0,00 115.472,16 1.050,51 0,92% 0,93%

Jul 115.472,16 0,00 0,00 116.675,54 1.203,38 1,04% 1,05%

Ago 116.675,54 0,00 0,00 118.080,63 1.405,09 1,20% 1,23%

Set 118.080,63 11.487,31 0,00 130.967,07 1.399,13 1,08% 1,11%

Out 130.967,07 335.000,00 0,00 469.872,45 3.905,38 0,84% 1,00%

Nov 469.872,45 0,00 0,00 474.167,88 4.295,43 0,91% 0,94%

Dez 474.167,88 0,00 0,00 479.654,38 5.486,50 1,16% 1,18%

Acumulado no Ano 23.039,06 11,56% 12,01%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2021

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 107.294,17 0,00 0,00 107.327,87 33,70 0,03% 0,04%

Fev 107.327,87 0,00 0,00 107.332,40 4,53 0,00% 0,04%

Mar 107.332,40 0,00 0,00 107.350,45 18,05 0,02% 0,04%

Abr 107.350,45 0,00 0,00 107.611,08 260,63 0,24% 0,27%

Mai 107.611,08 0,00 0,00 107.802,49 191,41 0,18% 0,20%

Jun 107.802,49 0,00 0,00 107.996,58 194,09 0,18% 0,21%

Jul 107.996,58 0,00 0,00 108.174,07 177,49 0,16% 0,19%

Ago 108.174,07 0,00 0,00 108.535,87 361,80 0,33% 0,37%

Set 108.535,87 0,00 0,00 108.933,45 397,58 0,37% 0,40%

Out 108.933,45 0,00 0,00 108.368,37 -565,08 -0,52% -0,54%

Nov 108.368,37 0,00 0,00 109.205,87 837,50 0,77% 0,79%

Dez 109.205,87 0,00 0,00 110.128,01 922,14 0,84% 0,88%

Acumulado no Ano 2.833,84 2,62% 2,92%

2020

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 103.698,02 0,00 0,00 104.132,87 434,85 0,42% 0,44%

Fev 104.132,87 0,00 0,00 104.500,40 367,53 0,35% 0,38%

Mar 104.500,40 0,00 0,00 105.124,90 624,50 0,60% 0,60%

Abr 105.124,90 0,00 0,00 105.558,34 433,44 0,41% 0,45%

Mai 105.558,34 0,00 0,00 105.968,67 410,33 0,39% 0,42%

Jun 105.968,67 0,00 0,00 106.240,70 272,03 0,26% 0,28%

Jul 106.240,70 0,00 0,00 106.488,15 247,45 0,23% 0,24%

Ago 106.488,15 0,00 0,00 106.582,15 94,00 0,09% 0,12%

Set 106.582,15 0,00 0,00 106.627,72 45,57 0,04% 0,15%

Out 106.627,72 0,00 0,00 106.748,63 120,91 0,11% 0,16%

Nov 106.748,63 0,00 0,00 106.959,45 210,82 0,20% 0,23%

Dez 106.959,45 0,00 0,00 107.294,17 334,72 0,31% 0,31%

Acumulado no Ano 3.596,15 3,46% 3,84%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2019

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 97.375,87 0,00 0,00 97.936,10 560,23 0,58% 0,58%

Fev 97.936,10 0,00 0,00 98.365,87 429,77 0,44% 0,47%

Mar 98.365,87 0,00 0,00 98.797,12 431,25 0,44% 0,47%

Abr 98.797,12 0,00 0,00 99.289,44 492,32 0,50% 0,50%

Mai 99.289,44 0,00 0,00 99.930,66 641,22 0,65% 0,68%

Jun 99.930,66 0,00 0,00 100.502,79 572,13 0,57% 0,58%

Jul 100.502,79 0,00 0,00 101.205,49 702,70 0,70% 0,72%

Ago 101.205,49 0,00 0,00 101.728,66 523,17 0,52% 0,55%

Set 101.728,66 0,00 0,00 102.358,72 630,06 0,62% 0,64%

Out 102.358,72 0,00 0,00 102.971,55 612,83 0,60% 0,62%

Nov 102.971,55 0,00 0,00 103.287,56 316,01 0,31% 0,33%

Dez 103.287,56 0,00 0,00 103.698,02 410,46 0,40% 0,42%

Acumulado no Ano 6.322,15 6,52% 6,76%

2018

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 682.901,48 0,00 0,00 686.898,06 3.996,58 0,59% 0,59%

Fev 686.898,06 0,00 0,00 690.502,14 3.604,08 0,52% 0,54%

Mar 690.502,14 0,00 598.955,04 92.812,94 1.265,84 0,18% 0,66%

Abr 92.812,94 0,00 0,00 93.258,41 445,47 0,48% 0,51%

Mai 93.258,41 0,00 0,00 93.427,67 169,26 0,18% 0,20%

Jun 93.427,67 0,00 0,00 93.894,61 466,94 0,50% 0,55%

Jul 93.894,61 0,00 0,00 94.528,97 634,36 0,68% 0,66%

Ago 94.528,97 0,00 0,00 94.902,68 373,71 0,40% 0,44%

Set 94.902,68 0,00 0,00 95.462,76 560,08 0,59% 0,61%

Out 95.462,76 0,00 0,00 96.355,18 892,42 0,93% 0,92%

Nov 96.355,18 0,00 0,00 96.856,71 501,53 0,52% 0,54%

Dez 96.856,71 0,00 0,00 97.375,87 519,16 0,54% 0,56%

Acumulado no Ano 13.429,43 6,28% 6,99%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2017

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 617.274,86 0,00 0,00 625.052,53 7.777,67 1,26% 1,29%

Fev 625.052,53 0,00 0,00 631.221,45 6.168,92 0,99% 1,01%

Mar 631.221,45 0,00 0,00 638.170,90 6.949,45 1,10% 1,12%

Abr 638.170,90 0,00 0,00 643.634,58 5.463,68 0,86% 0,87%

Mai 643.634,58 0,00 0,00 649.290,12 5.655,54 0,88% 0,89%

Jun 649.290,12 0,00 456,29 654.510,17 5.676,34 0,87% 0,89%

Jul 654.510,17 0,00 456,29 660.960,17 6.906,29 1,06% 1,05%

Ago 660.960,17 0,00 456,29 666.301,36 5.797,48 0,88% 0,90%

Set 666.301,36 0,00 0,00 671.040,52 4.739,16 0,71% 0,74%

Out 671.040,52 0,00 0,00 675.128,06 4.087,54 0,61% 0,62%

Nov 675.128,06 0,00 0,00 679.106,95 3.978,89 0,59% 0,62%

Dez 679.106,95 0,00 0,00 682.901,48 3.794,53 0,56% 0,57%

Acumulado no Ano 66.995,49 10,87% 11,09%

2016

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 360.477,22 0,00 0,00 366.332,00 5.854,78 1,62% 1,64%

Fev 366.332,00 0,00 0,00 370.357,83 4.025,83 1,10% 1,09%

Mar 370.357,83 0,00 0,00 374.851,18 4.493,35 1,21% 1,26%

Abr 374.851,18 183.502,08 0,00 563.480,18 5.126,92 0,92% 1,07%

Mai 563.480,18 3.480,00 0,00 572.828,96 5.868,78 1,04% 1,07%

Jun 572.828,96 0,00 0,00 578.753,21 5.924,25 1,03% 1,08%

Jul 578.753,21 0,00 0,00 584.702,29 5.949,08 1,03% 1,04%

Ago 584.702,29 0,00 0,00 591.501,10 6.798,81 1,16% 1,19%

Set 591.501,10 0,00 0,00 598.354,11 6.853,01 1,16% 1,19%

Out 598.354,11 0,00 0,00 603.995,59 5.641,48 0,94% 0,94%

Nov 603.995,59 0,00 0,00 610.149,98 6.154,39 1,02% 1,05%

Dez 610.149,98 0,00 0,00 617.274,86 7.124,88 1,17% 1,20%

Acumulado no Ano 69.815,56 14,25% 14,73%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2015

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.341.715,77 160.394,92 0,00 1.515.891,72 13.781,03 0,92% 1,07%

Fev 1.515.891,72 209.809,62 0,00 1.737.039,76 11.338,42 0,66% 0,74%

Mar 1.737.039,76 163.480,34 0,00 1.916.431,69 15.911,59 0,84% 0,93%

Abr 1.916.431,69 165.946,61 0,00 2.099.232,05 16.853,75 0,81% 0,84%

Mai 2.099.232,05 167.842,67 0,00 2.286.596,47 19.521,75 0,86% 0,95%

Jun 2.286.596,47 469.331,12 0,00 2.778.464,77 22.537,18 0,82% 0,93%

Jul 2.778.464,77 170.719,91 0,00 2.984.494,67 35.309,99 1,20% 1,28%

Ago 2.984.494,67 0,00 3.004.455,87 0,00 19.961,20 0,67% 1,02%

Set 0,00 174.219,00 0,00 174.815,27 596,27 0,34% 0,96%

Out 174.815,27 175.100,10 0,00 352.609,84 2.694,47 0,77% 1,31%

Nov 352.609,84 168.011,24 168.011,24 356.365,87 3.756,03 0,72% 1,07%

Dez 356.365,87 0,00 0,00 360.477,22 4.111,35 1,15% 1,18%

Acumulado no Ano 166.373,03 10,21% 12,99%

2014

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Mai 0,00 154.257,60 0,00 154.743,56 485,96 0,32% 0,95%

Jun 154.743,56 155.281,41 0,00 311.641,55 1.616,58 0,52% 0,87%

Jul 311.641,55 156.026,68 0,00 470.893,88 3.225,65 0,69% 0,94%

Ago 470.893,88 203.747,56 0,00 678.963,71 4.322,27 0,64% 0,84%

Set 678.963,71 157.028,74 0,00 841.523,37 5.530,92 0,66% 0,82%

Out 841.523,37 157.351,18 0,00 1.006.113,63 7.239,08 0,72% 0,86%

Nov 1.006.113,63 157.691,33 0,00 1.171.816,76 8.011,80 0,69% 0,79%

Dez 1.171.816,76 159.211,73 0,00 1.341.715,77 10.687,28 0,80% 0,90%

Acumulado no Ano 41.119,54 5,15% 7,19%
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Disclaimer

Este documento (caracterizado como relatório, parecer ou análise) foi preparado para uso exclusivo do destinatário, não podendo ser
reproduzido ou distribuído por este a qualquer pessoa sem expressa autorização da empresa. As informações aqui contidas são
somente com o objetivo de prover informações e não representa, em nenhuma hipótese, uma oferta de compra e venda ou solicitação
de compra e venda de qualquer valor mobiliário ou instrumento financeiro. Trata-se apenas uma OPINIÃO que reflete o momento da
análise e são consubstanciadas em informações coletadas em fontes públicas e que julgamos confiáveis.

A utilização destas informações em suas tomadas de decisão e consequentes perdas e ganhos não nos torna responsáveis diretos. As
informações aqui contidas não representam garantia de exatidão das informações prestadas ou julgamento sobre a qualidade delas, e
não devem ser consideradas como tais.

As informações deste documento estão em consonância com as informações sobre os produtos mencionados, entretanto não
substituem seus materiais oficiais, como regulamentos, prospectos de divulgação e outros. É recomendada a leitura cuidadosa destes
materiais, com especial atenção para as cláusulas relativas ao objetivo, aos riscos e à política de investimento dos produtos. Todas as
informações podem ser obtidas com o responsável pela distribuição, gestão ou no site da CVM (Comissão de Valores Mobiliários).

Sua elaboração buscou atender os objetivos de investimentos do cliente, considerando a sua situação financeira e seu perfil.

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura e os produtos estruturados e/ou de longo prazo
possuem, além da volatilidade, riscos associados à sua carteira de crédito e estruturação. Os riscos inerentes aos diversos tipos de
operações com valores mobiliários de bolsa, balcão, nos mercados de liquidação futura e de derivativos, podem resultar em perdas aos
investimentos realizados, bem como o inverso proporcionalmente. Todos e qualquer outro valor exibido está representado em Real
(BRL) e para os cálculos, foram utilizadas observações diárias, sendo sua fonte o Sistema Quantum Axis e a CVM.

A contratação de empresa de consultoria de valores mobiliários para a emissão deste documento não assegura ou sugere a existência
de garantia de resultados futuros ou a isenção de risco. Cabe a consultoria de valores mobiliários a prestação dos serviços de
orientação, recomendação e aconselhamento, de forma profissional, independente e individualizada, sobre investimentos no mercado
de valores mobiliários, cuja adoção e implementação sejam exclusivas do cliente.

Na apuração do cálculo de rentabilidade da carteira de investimentos são considerados os recursos descritos no art. 6º da Resolução
CMN nº 3.922/2010, provenientes do recolhimento das alíquotas de contribuição dos servidores, exclusivamente com finalidade
previdenciária, excluindo qualquer tipo de recurso recebidos com finalidade administrativa, em consonância com a Portaria nº
402/2008, art. 15, inciso III, alínea "a".

Os RPPS devem estar adequados às normativas pertinentes e principalmente a Portaria nº 519, de 24 de agosto de 2011 e suas
alterações, além da Resolução CMN nº 3.922 de 25 de novembro de 2010 e suas alterações, que dispõem sobre as aplicações dos
recursos financeiros dos Regimes Próprios de Previdência Social, instituídos pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios e dá
outras providências.
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LÂMINA DE INFORMAÇÕES ESSENCIAIS SOBRE O BB Previd RF IRF-M1 Títulos Públicos FIC FI

Informações referentes a 08/2024

 Esta lâmina contém um resumo das informações essenciais sobre o BB PREVIDENCIÁRIO RENDA FIXA

IRF-M1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC FI, administrado por BB GESTAO DE RECURSOS DTVM S.A e gerido por BB

GESTAO DE RECURSOS DTVM S.A. As informações completas sobre esse fundo podem ser obtidas no

  Regulamento do fundo, disponíveis no www.bb.com.br/bbasset . As informações contidas neste material são

atualizadas mensalmente.  Ao realizar aplicações adicionais, consulte a sua versão mais atualizada.

Antes de investir, compare o fundo com outros da mesma classificação.

 

  1.         PÚBLICO-ALVO: O fundo ï¿? destinado a investidores que pretendam: O FUNDO é destinado a receber

recursos dos regimes próprios de previdência social instituídos pela União, pelos Estados, pelo Distrito

Federal ou por Municípios, sejam eles aplicados pelos regimes próprios ou pela União, pelos Governos

Estaduais, pelo Distrito Federal ou por Prefeituras e EFPCs - Entidades Fechadas de Previdência

Complementar, Fundos de Investimento e Fundos de Investimento em Cot

Restrições de Investimento: .

 

  2.                OBJETIVOS DO FUNDO: O FUNDO tem como objetivo proporcionar a rentabilidade de suas cotas,

mediante aplicação de seus recursos em cotas de fundos de investimento que têm em sua composição 100%

em Títulos Públicos Federais, e atendam aos limites e garantias exigidas pela Resolução 3922/10 do CMN,

doravante denominados FIs.

 

 3.         POLÍTICA DE INVESTIMENTOS :

 

 a.         95% em cotas de fundos de investimento classificados como Renda Fixa e que atendam à composição,

limites e garantias exigidas pela Resolução 3922/10, do CMN 5% em depósitos à vista, títulos públicos

federais e operações compromissadas lastreadas em títulos públicos federais, de acordo com a

regulamentação do Conselho Monetário Nacional O FUNDO deverá manter, no mínimo, 80% (oitenta por

cento) de sua carteira em ativos cuja rentabilidade esteja atrelada à variação da taxa de juros doméstica

e/ou de índices de preços O FUNDO e os FIs, nos quais o fundo investe, deverão ter como parâmetro de

rentabilidade o sub-índice IRFM-1 - Índice de Renda Fixa de Mercado ANBIMA série 1, conforme

estabelecido na Resolução 3922/10 do CMN.



 

 b.         O  pode:fundo

 

Aplicar em ativos no exterior até o limite de 0%

Aplicar em crédito privado até o limite de 0%

Aplicar em um só fundo até o limite de 100%

Utiliza derivativos apenas para proteção da carteira? N

Alavancar-se até o limite de 0%

Item b com redação dada pela Instrução CVM nº 563, de 18 de maio de 2015.

c. A metodologia utilizada para o cálculo do limite de alavancagem, disposto no item 3.b é o percentual
máximo que pode ser depositado pelo fundo em margem de garantia para garantir a liquidação das operações
contratadas somado à margem potencial para a liquidação dos derivativos negociados no mercado de balcão. 
Este fundo de investimento em cotas de fundos de investimento não realiza depósito de margem de
garantia junto às centrais depositárias, mas pode investir em fundos de investimento que podem estar
expostos aos riscos decorrentes de aplicações em ativos que incorram em depósito de margem de
garantia. As informações apresentadas são provenientes dos fundos investidos geridos por instituições
ligadas.

 

d. As estratégias de investimento do  podem resultar em significativas perdas patrimoniais para seus cotistasfundo .

 

 4.         CONDIÇÕES DE INVESTIMENTO

 

Investimento inicial mínimo R$ 1.000,00

Investimento adicional mínimo R$ 0,01



Resgate mínimo R$ 0,01

Horário para aplicação e resgate 15:00

Observação sobre horário para

aplicação e resgate

Valor mínimo para permanência R$ 0,01

Prazo de carência Não há.

Condições de carência Não há.

Conversão das cotas

Na aplicação, o número de cotas compradas será calculado de acordo com o

valor das cotas no fechamento do 0º dia contado da data da aplicação.

 

No resgate, o número de cotas canceladas será calculado de acordo com o

